Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini seluruhnya merupakan
Saham Baru yang berasal dari portepel dan akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama
dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan disetor
penuh, termasuk hak atas pembagian dividen dan sisa kekayaan hasil likuidasi, hak untuk menghadiri
dan mengeluarkan suara dalam Rapat Umum Pemegang Saham (”RUPS”), hak atas pembagian
saham bonus dan hak memesan efek terlebih dahulu sesuai dengan ketentuan dalam UUPT dan
UUPM. Saham Yang Ditawarkan dimiliki secara sah dan dalam keadaan bebas, tidak sedang dalam
sengketa dan/atau dijaminkan kepada pihak manapun. Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran
Umum Perdana Saham ini seluruhnya akan dicatatkan pada PT Bursa Efek Indonesia.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah
Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

% Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

%

Modal Dasar 4.000.000.000 200.000.000.000  4.000.000.000 200.000.000.000
Modal ditempat dan disetor penuh

1 PT Sumbermas Inti Energi 914.000.000 45.700.000.000 78,52%   914.000.000   45.700.000.000 54,93%
2 Ny. Vivi Ramalyati Hutama 150.000.000 7.500.000.000 12,89%   150.000.000   7.500.000.000   9,01%
3 Tn. Welly Thomas 100.000.000 5.000.000.000   8,59%   100.000.000   5.000.000.000   6,01%
4 Masyarakat - -   0,00%   500.000.000   25.000.000.000 30,05%

Jumlah modal ditempatkan dan
disetor penuh 1.164.000.000 58.200.000.000 100,00%  1.664.000.000   83.200.000.000 100,00%

Saham dalam portepel 2.836.000.000 141.800.000.000  2.336.000.000 116.800.000.000

Bersamaan dengan penerbitan saham baru, Perseroan juga menawarkan program alokasi saham
kepada karyawan (Employee Stock Allocation), dengan jumlah alokasi sebanyak 1% (satu persen) dari
seluruh Saham Yang Ditawarkan kepada masyarakat melalui Penawaran Umum Perdana Saham.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana
Saham ini, dan dilaksanakannya Program ESA, maka susunan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah Penawaran Umum Perdana Saham dan pelaksanaan Program ESA, secara proforma
menjadi sebagai berikut:

13

Keterangan
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

% Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

%

Modal Dasar 4.000.000.000 200.000.000.000  4.000.000.000 200.000.000.000
Modal ditempat dan disetor penuh

1 PT Sumbermas Inti Energi   914.000.000   45.700.000.000 78,52%   914.000.000   45.700.000.000 54,93%
2 Ny. Vivi Ramalyati Hutama   150.000.000   7.500.000.000   12,89%   150.000.000   7.500.000.000   9,01%
3 Tn. Welly Thomas   100.000.000   5.000.000.000   8,59%   100.000.000   5.000.000.000   6,01%
4 Masyarakat
6 ESA (1%)

-
   -

  -
  -

0,00%
  0,00%

   495.000.000
   5.000.000

  24.750.000.000
   250.000.000

29,75%
  0,30%

Jumlah modal ditempatkan dan disetor
penuh 1.164.000.000 58.200.000.000 100,00% 1.664.000.000 83.200.000.000 100,00%

Saham dalam portepel 2.836.000.000   141.800.000.000  2.336.000.000  116.800.000.000

Penerbitan Waran Seri I

Rasio Saham dengan Waran Seri I : 5 : 4 (setiap pemegang 5 Saham Baru akan

memperoleh 4 Waran Seri I dengan cuma-cuma)
Jumlah Waran Seri I : Sebanyak 400.000.000 (empat ratus juta) Waran Seri

I, yang mewakili sebanyak 34,36% (tiga puluh empat
koma tiga puluh enam persen) dari total jumlah
saham ditempatkan dan disetor penuh pada saat
Pernyataan Pendaftaran dalam rangka Penawaran
Umum Perdana Saham disampaikan

Harga Pelaksanaan Waran Seri I : Rp 125,- (seratus dua puluh lima Rupiah)
Total Hasil Pelaksanaan Waran Seri I : Sebanyak-banyaknya Rp 50.000.000.000,- (lima puluh

[…]

dilaksanakan sampai habis masa berlakunya, maka Waran Seri I tersebut menjadi kadaluarsa,
tidak bernilai dan tidak berlaku.

d) Jangka waktu pelaksanaan Waran Seri I dapat dilakukan 6 (enam) bulan sejak dicatatkan sampai
tanggal berakhirnya Waran Seri I, yaitu dari tanggal 10 Februari 2021 sampai 9 Agustus 2023
pada pukul 09.00 WIB sampai dengan pukul 16.00 WIB dan tidak dapat diperpanjang lagi.
Persentasi Waran Seri I terhadap keseluruhan jumlah saham ditempatkan dan disetor penuh
Perseroan pada saat Penyataan Pendaftaran dalam rangka Penawaran Umum Perdana saham
ini disampaikan adalah sebanyak 34,36% (tiga puluh empat koma tiga puluh enam persen).
Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi
saham baru dalam Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham
Perseroan sebelum dan sesudah pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

14

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan
Sebelum Pelaksanaan Waran Seri I

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan
Setelah Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

% Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

%

Modal Dasar 4.000.000.000 200.000.000.000  4.000.000.000 200.000.000.000
Modal ditempat dan disetor penuh

1 PT Sumbermas Inti Energi   914.000.000   45.700.000.000 54,93%   914.000.000   45.700.000.000 44,28%
2 Ny. Vivi Ramalyati Hutama   150.000.000   7.500.000.000   9,01%   150.000.000   7.500.000.000   7,27%
3 Tn. Welly Thomas   100.000.000   5.000.000.000   6,01%   100.000.000   5.000.000.000   4,85%
4 Masyarakat
5 ESA (1%)
5 Masyarakat – Waran Seri I

495.000.000
5.000.000

-

 24.750.000.000
250.000.000

-

29,75%
0,30%

  0,00%

   495.000.000
5.000.000

400.000.000

  24.750.000.000
250.000.000

20.000.000.000

23,98%
0,24%

19,38%
Jumlah modal ditempatkan dan disetor
penuh 1.664.000.000 83.200.000.000 100,00% 2.064.000.000 103.200.000.000 100,00%

Saham dalam portepel 2.336.000.000   116.800.000.000  1.936.000.000   96.800.000.000

4. RENCANA PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN UMUM PERDANA

Dana hasil dari Penawaran Umum Perdana Saham yang akan diterima oleh Perseroan, setelah
dikurangi seluruh biaya-biaya emisi akan digunakan untuk:

- Sebesar Rp 45.000.000.000,- (empat puluh lima milyar Rupiah) akan digunakan sebagai

modal kerja Perseroan guna memenuhi kontrak pengadaan Batu bara yang telah berjalan.
- Sisanya sebagai modal kerja di Perusahaan Anak tidak langsung SMCA dalam bentuk

pinjaman yang akan digunakan oleh SMCA sebagai riset dan pengembangan energi terbaru
dan terbarukan serta Proses Ekstraksi dan Oksidasi Mineral Logam Tanah Jarang (Rare Earth

[…]

(“Kemenkumham”) di bawah No. AHU-0048183.AH.01.11 Tahun 2020 tanggal 10 Maret 2020 (“Akta
No. 33/2020”).

Susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan pada saat Prospektus ini diterbitkan adalah
sebagai berikut:

Keterangan
Nilai nominal Rp 50,- Per Saham

Jumlah Saham
dalam lembar

Jumlah Nilai Nominal
(dalam Rp) Persentase (%)

Modal Dasar   4.000.000.000 200.000.000.000
Modal ditempatkan dan disetor penuh
1 PT Sumbermas Inti Energi   914.000.000   45.700.000.000   78,52
2 Ny. Vivi Ramalyati Hutama   150.000.000   7.500.000.000   12,89
3 Tn. Welly Thomas   100.000.000   5.000.000.000   8,59

Jumlah Modal ditempatkan dan disetor
penuh

   1.164.000.000   58.200.000.000   100,00

Saham Dalam Portepel   2.836.000.000 141.800.000.000

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah
Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

% Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

%

Modal Dasar 4.000.000.000 200.000.000.000  4.000.000.000 200.000.000.000
Modal ditempat dan disetor penuh

1 PT Sumbermas Inti Energi 914.000.000 45.700.000.000 78,52%   914.000.000   45.700.000.000 54,93%
2 Ny. Vivi Ramalyati Hutama 150.000.000 7.500.000.000 12,89%   150.000.000   7.500.000.000   9,01%
3 Tn. Welly Thomas 100.000.000 5.000.000.000   8,59%   100.000.000   5.000.000.000   6,01%
4 Masyarakat - -   0,00%   500.000.000   25.000.000.000 30,05%

Jumlah modal ditempatkan dan
disetor penuh 1.164.000.000 58.200.000.000 100,00%  1.664.000.000   83.200.000.000 100,00%

Saham dalam portepel 2.836.000.000 141.800.000.000  2.336.000.000 116.800.000.000

2. Keterangan Mengenai Program Employee Stock Allocation (ESA)

Pelaksanaan Program ESA akan mengikuti ketentuan yang terdapat dalam Peraturan No. IX.A.7,
yaitu penjatahan pasti dengan jumlah paling banyak 10% (sepuluh persen) dari jumlah Saham Yang
Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham. Berdasarkan Akta No. 33/2020 dan keputusan
Direksi dengan persetujuan Dewan Komisaris Perseroan, Perseroan akan melaksanakan alokasi
program kepemilikan saham oleh karyawan Perseroan melalui Employee Stock Allocation (ESA)
sebanyak 1% (satu persen) dari Saham Yang Ditawarkan pada saat Penawaran Umum Perdana

[…]

Program ESA maka saham tersebut akan ditawarkan kepada Masyarakat dalam Penawaran Umum
ini.

A. Peserta Program ESA

Jumlah Peserta Program ESA sebanyak-banyaknya 21 (dua puluh satu) karyawan, kecuali bagi
Direksi dan Dewan Komisaris Perseroan, yang memenuhi persyaratan sebagai berikut:

1. Tidak berlaku bagi Direksi dan Dewan Komisaris
2. Pekerja aktif sampai pada tanggal keluarnya pernyataan efektif OJK
3. Tidak sedang terkena sanksi dari Perseroan

Apabila Peserta Program ESA tidak memenuhi kriteria/persyaratan di atas sehingga
menyebabkan gugurnya hak Peserta Program ESA pada waktu periode penawaran ESA, maka
saham milik Peserta Program ESA akan dilepas untuk dijual ke publik bersamaan dengan proses
Penawaran Umum ini.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dan pelaksanaan Program ESA
dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham
Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma adalah
sebagai berikut:

Keterangan
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

% Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

%

Modal Dasar 4.000.000.000 200.000.000.000  4.000.000.000 200.000.000.000
Modal ditempat dan disetor penuh

1 PT Sumbermas Inti Energi   914.000.000   45.700.000.000 78,52%   914.000.000   45.700.000.000 54,93%
2 Ny. Vivi Ramalyati Hutama   150.000.000   7.500.000.000   12,89%   150.000.000   7.500.000.000   9,01%
3 Tn. Welly Thomas   100.000.000   5.000.000.000   8,59%   100.000.000   5.000.000.000   6,01%
4 Masyarakat
6 ESA (1%)

-
   -

  -
  -

0,00%
  0,00%

   495.000.000
   5.000.000

  24.750.000.000
   250.000.000

29,75%
  0,30%

Jumlah modal ditempatkan dan disetor
penuh 1.164.000.000 58.200.000.000 100,00% 1.664.000.000 83.200.000.000 100,00%

Saham dalam portepel 2.836.000.000   141.800.000.000  2.336.000.000  116.800.000.000

B. Aspek Perpajakan dan Biaya Program ESA

Biaya Program ESA merupakan merupakan biaya yang dibebankan kepada Peserta. Peserta
Program ESA dapat melakukan transaksi penjualan saham melalui Bursa Efek atau di luar Bursa
Efek dan atas pelaksanaan penjualan berlaku ketentuan perpajakan sebagai berikut:

1.  Untuk pelaksanaan penjualan melalui Bursa Efek akan dikenakan pajak yang bersifat final
yang besarnya 0,1% (nol koma satu persen) dari nilai transaksi.

26

2.  Untuk pelaksanaan penjualan saham di luar Bursa Efek akan dikenakan pajak yang
diperhitungkan dari keuntungan yang diterima oleh Peserta Program ESA dan akan
dikenakan pajak progresif sesuai dengan tarif yang berlaku.

3. Keterangan Mengenai Waran Seri I

Keterangan mengenai Waran Seri I di bawah ini merupakan rangkuman dari Perjanjian Penerbitan
Waran Seri I, namun bukan merupakan salinan selengkapnya dari keseluruhan ketentuan dan
persyaratan yang tercantum di dalam Perjanjian Penerbitan Waran Seri I tersebut. Adapun salinan
selengkapnya dapat diperoleh atau dibaca di kantor Perseroan dan kantor Pengelola Administrasi
Waran Seri I pada setiap hari dan jam kerja.

Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi saham
baru dalam Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
sebelum dan sesudah pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan
Sebelum Pelaksanaan Waran Seri I

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan
Setelah Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

% Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp.50,-)

%

Modal Dasar 4.000.000.000 200.000.000.000  4.000.000.000 200.000.000.000
Modal ditempat dan disetor penuh

1 PT Sumbermas Inti Energi   914.000.000   45.700.000.000 54,93%   914.000.000   45.700.000.000 44,28%
2 Ny. Vivi Ramalyati Hutama   150.000.000   7.500.000.000   9,01%   150.000.000   7.500.000.000   7,27%
3 Tn. Welly Thomas   100.000.000   5.000.000.000   6,01%   100.000.000   5.000.000.000   4,85%
4 Masyarakat
5 ESA (1%)
5 Masyarakat – Waran Seri I

495.000.000
5.000.000

-

 24.750.000.000
250.000.000

-

29,75%
0,30%

  0,00%

   495.000.000
5.000.000

400.000.000

  24.750.000.000
250.000.000

20.000.000.000

23,98%
0,24%

19,38%
Jumlah modal ditempatkan dan disetor
penuh 1.664.000.000 83.200.000.000 100,00% 2.064.000.000 103.200.000.000 100,00%

Saham dalam portepel 2.336.000.000   116.800.000.000  1.936.000.000   96.800.000.000

A. Definisi dan Syarat Ketentuan Penerbitan Waran Seri I

Dengan memperhatikan syarat-syarat dan ketentuan-ketentuan dalam Penerbitan Waran, Syarat
Dan Kondisi yang tercantum dalam Perjanjian Penerbitan Waran Seri I, Peraturan Pasar Modal,
serta Pernyataan Pendaftaran telah menjadi Efektif, Perseroan dengan ini menyatakan akan
menerbitkan Waran Seri I dengan ketentuan sebagai berikut:

1. Jumlah seluruh Waran Seri I yang diterbitkan oleh Perseroan adalah sebanyak 400.000.000

(empat ratus juta) Waran yang diterbitkan sesuai dengan peraturan perundangan yang
berlaku, yang menyertai Saham baru dikeluarkan dari portepel Perseroan yang berasal dari